
ПРОТОКОЛ № 3
заседания попечительского совета 

ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат 
от Ш. 11,2020 г. (в решше онлайн)

Присутствовали:

Председатель:
Еремеев ШЗ. - депутат думы УМР, председатель комиссии по правам граждан и

взаимодействию с органами правоохранительной системы

Члены совета:
Воронин К. Н. - помощник депутата Государственной Думы РФ А. С. Грибова 
Преснухина Е.И. - специалист по работе с молодёжью МУ "МЦ "Солнечный",

Председатель Молодёжной общественной организации "МОГУ" и 
муниципальный координатор Всероссийского общественного 
движения "Волонтёры Победы”

Приглашены:

Кашелапова М.А.- заместитель директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат 
Тушнова Т. А. - психолог ГБУ СО ЯО Угличскиидом-интернат 
Меркулова А. Д. - культорганизатор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат 
Назарова А.й. - специалист по социальной работе ГБУ СО ЯО Угличский дом-

интернат

Повестка дня:
*

1. Планы мероприятий, посвящённых празднованию Нового года и Рождества в 
Учреждении.

2. Привлечение волонтеров и спонсоров к участию организации праздничных 
мероприятий к  подарков для ПСУ к Новому году и Рождеству.

3. Отчет директора Учреждения о проделанной работе за 2020 год.
4. Обсуждение целей и задач Попечительского совета на 2021 год.
5. Внедрение новых технологий и проектов в работу Учреждения на 2021 год.
6. Разное

По первому вопросу слушали:
Культорганизатора Меркулову А.Д.. Представлены планы и сценарии проведения 
праздничных мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству.

По втором\г вопросу слушали:
Члена ПС Преснухину - Е.И.. Было предложено привлечь к организации и 
проведению праздничных мероприятий, посвященных Новому году, участников 
волонтерских отрядов. Организовать вручение подарков ПСУ



По третьему вопросу слушали:
Заместителя директора Кашелапову М. А.. Представлен отчет директора 
Учреждения о проделанной работе в условиях круглосуточного закрытого режима.

По четвертому вопросу слушали:
Председателя ПС Еремеева Н.В., членов ПС. Был представлен примерный план 
работы ПС на 2021 год. В план внесены собрания с ПСУ, организация поздравлений 
ПСУ с праздниками, организация поездок и экскурсий. План представлен на 
корректирование и утверждение руководству ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат.

По пятому вопросу слушали:
Психолога Тушнову Т.А.. Представлен отчет о внедрении новых направлений в 
работе «Школы здоровья», планы обучающих курсов Школы.

Решения по итогам третьего в 2020 году заседания Попечительского Совета при ГБУ
СО ЯО Угшиекжйдом-интернат:

1. Утвердить планы и сценарии проведения праздничных мероприятий, 
посвященных Новом}? году и Рождеству.

2. Привлечь к организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных
Новому году, участников волонтерских отрядов. По возможности, организовать 
вручение подарков ПСУ при участии приглашенных артистов (Дед Мороз и 
Снегурочка).

3. План работы ПС на 2021 год принять на доработку и утверждение. Подготовить 
к следующему заседанию ПС.

4. Признать работу «Школы здоровья» эффективной. К следующему заседанию ПС 
подготовить отчеты о внедрении новых курсов.

5. Следующее заседание Совета провести в феврале 2021 года.

Председатель


